



ÅSNENS
FISKEVÅRDS-
OMRÅDES-
FÖRENING

Verksamhetsberättelse Åsnens FVOF verksamhetsåret 2024

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden under året. Vi har bland annat yttrat oss gällande en ansökan om tillstånd för en bastuflotte på Jätafjorden. Se bilagor. Det är den nya ägaren till Enetorpet som planerar för att starta en mycket omfattande turismverksamhet på fastigheten. I yttrandet föreslog vi avslag på ansökan då vi anser att det riskerar bli alltför stora störningar på djurlivet i allmänhet och fågellivet i synnerhet. Jätafjorden är dessutom förhållandevis lite exploaterad och delar av strandlinjen mycket väl skulle lämpa sig för bildande av framtida naturreservat. Mot denna bakgrund anser vi att en sådan tillståndspliktig verksamhet skall hanteras varsamt. Dessutom riskerar en beviljad ansökan om bastuflotte innebära att flera andra fastighetsägare kommer ansöka om samma sak. Detta nämner Länsstyrelsen själva i sin motivation. Länsstyrelsen beviljade tillstånd mot vår vilja. Vi har överklagat beslutet till Mark- och miljödomstolen och ärendet kommer avgöras under våren.

Styrelsen har även ansökt om skydds jakt på skarv och Länsstyrelsen i Kronobergs län beslutade att delvis bifalla vår ansökan och meddelade oss tillstånd att trots gällande fridlysningsbestämmelser fälla eller låta fälla högst femtio (50) storskarvar (mellanskarvar), samt pricka eller oljera åttio (80) skarvägg, i sjön Åsnen. Länsstyrelsen beslutar att skyddsjakten får ske från motorbåt med motor påslagen, dock inte i syfte att förfölja flyende fågel. Tillståndet är giltigt till och med år 2025, under perioden 15 mars – 15 maj (bilaga).

Styrelsen har även under året arbetat med att revidera fiskefoldern, kontrollerat fiskekort i större utsträckning än tidigare, vi har även informerat bl a Helgasjöns-, Möckelns och Femlingens FVO hur vi arbetat med utdelning mm. Ordföranden har även haft informationsmöten med Bräkneåns- samt Mieåns vattenråd gällande Åsnens och Mörrumsåns reglering. Styrelsen har även medverkat på träffar tillsammans med räddningstjänsten, aktörer runt Åsnen och Åsnentillsynen för att diskutera utmaningen i arbetet med att skydda stränder, öar och fastigheter från bränder, nedskräpning och skadegörelse med alltmer begränsade resurser. Staten har minskat naturvårdsanslagen med följd att Åsnentillsynens fortsatta arbete är i riskzonen.

Projektet vid Skarneviken som pågått i många år har åter tagit fart. Ett nytt janderättsavtal mellan FVO samt fastighetsägaren är på lantmäteriet för inskrivning.

Vidare har styrelsen delegerat arbetet med att skapa denna sk gäddvåtmark till Karin Håkansson, åtgärdsamordnare på Mörrumsåns vattenråd. En tidplan för färdigställande har upprättats och målsättningen är att bli klara någon gång under 2027.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av undertecknad, som ordförande samt Magnus Karlsson, Allan Hellberg, Andreas Friman, norra skötselområdet, Krister Fohlin, Anders Häggblad, Anders Ingemarsson östra skötselområdet samt Börje Svensson, Ingrid Olsson, Fredrik Thuresson södra skötselområdet.

Ytterligare två ledamöter från styrelsen har genomgått utbildning i fisketillsyn. Styrelsen skulle satt ut ålyngel för 300 tkr i år men då den enda importören i Sverige för ål drabbades av ett virus blev det ingen utsättning av ål 2024 enligt beslut fattat på stämman. Således är förslaget från styrelsen att vi sätter ut ål för 675 tkr inkl moms under 2025.

På stämman 2024 beslutades det om en tillfällig dubbling avseende köp av tjänst till fisketillsyn. Anledningen var att många av oss i styrelsen ej hade genomgått den kompletterande utbildning i fisketillsyn som krävs samt att fisketrycket ökat väsentligt de senaste åren. Under år 2024 har flertalet ledamöter i styrelsen blivit förordnade att bedriva tillsyn i sjön Åsnen. Mot denna bakgrund föreslår styrelsen stämman återgå till att köpa fisketillsynstjänsten för 50 tkr.

Styrelsen vill tacka stämman för förtroendet att utveckla och ta ansvar för en god fiskeförvaltning i sjön Åsnen med förhoppningen om ett hållbart långsiktigt fiske.

Åsnens fiskevårdsområde styrelses vägnar

Mikael Jeansson

ordförande